Тульская область

	муниципальное образование город Алексин

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 27.09.2022 г.
	№ 1732

Об одобрении прогноза социально-экономического развития
муниципального образования город Алексин
на 2023-2025 годы

В соответствии с Федеральными законами от 28.06.2014 №172-ФЗ                             «О стратегическом планировании в Российской Федерации», от 06.10.2003                               № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Алексин администрация муниципального образования город Алексин ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Одобрить прогноз социально–экономического развития муниципального образования город Алексин на 2023-2025 годы (приложение).

2. Управлению развития экономики администрации муниципального образования город Алексин обеспечить государственную регистрацию прогноза социально–экономического развития муниципального образования город Алексин на 2023-2025 годы в федеральном государственном реестре  документов стратегического планирования в соответствии с действующим законодательством.
3. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации

муниципального образования

город Алексин                                                                                            П.Е. Федоров
01885

	Приложение к постановлению администрации муниципального образования город Алексин
от 27.09. 2022 г. № 1732

	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования город Алексин на 2023-2025 годы

	Показатели
	Единица
измерения
	Отчет
	Оценка
	Прогноз

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Объем отгруженной продукции (по полному кругу предприятий) промышленного производства
	млн руб.
	25 128,28
	28 513,34
	36 776,00
	40 110,00
	41 833,95
	43 795,61
	46 273,35

	в % к пред. году в действующих ценах
	122,87
	113,47
	128,98
	109,07
	104,30
	104,69
	105,66

	в том числе

	Объем отгруженной продукции (по кругу крупных и средних предприятий) промышленного производства
	млн руб.
	23 003,28
	26 699,24
	34 862,10
	38 310,00
	40 033,95
	41 995,61
	44 473,35

	в % к пред. году в действующих ценах
	125,11
	116,07
	130,57
	109,89
	104,50
	104,90
	105,90

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий
	млн руб.
	1 520,93
	1 354,56
	1 287,92
	1 479,04
	1 550,57
	1 636,69
	1 700,54

	в % к пред. году в действующих ценах
	119,04
	89,06
	95,08
	114,84
	104,84
	105,55
	103,90

	в том числе

	Продукция сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий (по кругу крупных и средних предприятий)
	млн руб.
	269,64
	398,32
	378,73
	430,42
	468,18
	481,30
	505,36

	в % к пред. году в действующих ценах
	114,85
	147,72
	95,08
	113,65
	108,77
	102,80
	105,00

	Оборот розничной торговли
	млн руб.
	12301,49
	11 889,72
	13 800,99
	14 905,68
	16 783,02
	18 567,85
	20 108,22

	в % к пред. году в действующих ценах
	105,14
	96,65
	116,07
	108,00
	112,59
	110,63
	108,30

	Объем платных услуг населению
	млн руб.
	3012,78
	2 885,45
	3 269,92
	3 370,78
	3 580,12
	3 951,64
	4 168,01

	в % к пред. году в действующих ценах
	103,3
	95,77
	113,32
	103,08
	106,21
	110,38
	105,48

	в том числе

	Объем платных услуг населению (по кругу крупных и средних организаций)
	млн руб.
	1755,08
	1 717,75
	1 892,90
	2 036,76
	2 226,18
	2 430,99
	2 610,88

	в % к пред. году в действующих ценах
	143,62
	97,87
	110,19
	107,60
	109,30
	109,20
	107,40

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования
	млн руб.
	5 731,02
	1 627,75
	5 210,00
	2 700,00
	2 850,00
	3 150,00
	3 500,00

	в % к пред. году в действующих ценах
	104,75
	28,40
	320,07
	51,82
	105,56
	110,53
	111,11

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования (без субъектов малого предпринимательства и параметров неформальной деятельности)
	млн руб.
	5 157,92
	1 464,98
	5 105,47
	2 603,17
	2 747,00
	3 031,73
	3 355,86

	в % к пред. году в действующих ценах
	104,75
	28,40
	348,50
	50,99
	105,53
	110,37
	110,69

	в том числе

	бюджетные средства:
	млн руб.
	140,55
	249,51
	493,77
	36,00
	136,50
	140,50
	142,00

	из федерального бюджета
	млн руб.
	11,00
	36,34
	0,00
	0,00
	33,50
	34,50
	35,00

	из бюджета области
	млн руб.
	103,78
	195,35
	443,99
	26,00
	56,50
	58,50
	59,00

	из бюджета муниципального образования
	млн руб.
	25,37
	17,81
	49,78
	10,00
	46,50
	47,50
	48,00

	Финансовый результат по всем видам деятельности
	тыс. руб.
	692 767,00
	554 120,00
	180 943,00
	861 749,35
	1 072 439,66
	1 297 022,78
	1 530 842,05

	в том числе

	финансовый результат по сельскому хозяйству
	тыс. руб.
	35 406,00
	-5 135,00
	27 349,00
	38 275,00
	42 218,00
	45 294,00
	48 364,00

	Прибыль прибыльных организаций
	тыс. руб.
	1 359 027,00
	1 868 327,00
	1 816 214,00
	1 861 619,35
	1 919 329,55
	1 999 941,39
	2 107 938,23

	в том числе

	прибыль прибыльных организаций сельского хозяйства
	тыс. руб.
	56 196,00
	25 413,00
	58 119,00
	59 620,00
	61 458,00
	63 420,00
	65 924,00

	Убыток убыточных организаций
	тыс. руб.
	666 260,00
	1 314 207,00
	1 635 271,00
	999 870,00
	846 889,89
	702 918,61
	577 096,18

	в том числе

	убыток убыточных организаций сельского хозяйства
	тыс. руб.
	20 790,00
	30 548,00
	30 770,00
	21 345,00
	19 240,00
	18 126,00
	17 560,00

	Среднесписочная численность работников организаций - всего
	чел.
	17 524
	17 989
	18 471
	18 997
	19 563
	20 150
	20 855

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата на одного работника
	руб.
	33 111,70
	36 701,20
	38 550,92
	41 541,55
	44 775,42
	48 366,45
	52 025,81

	Реальная заработная плата
	в % к пред. году в сопоставимых ценах
	110,68
	106,85
	97,80
	91,86
	99,62
	103,37
	103,43

	Фонд заработной платы
	тыс. руб.
	6 962 994,80
	7 922 613,10
	8 544 888,20
	9 469 978,80
	10 511 298,80
	11 695 008,80
	13 019 978,80

	Выплаты социального характера
	тыс. руб.
	33 501,00
	42 228,40
	54 763,00
	53 646,00
	56 246,21
	61 197,25
	66 809,55

	Начальник управления развития экономики администрациии муниципального образования город Алексин
	___________________
	Е.А. Ершова